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IV Niedziela Wielkanocna                                                            11 maja 2025 

 

LITURGIA  SŁOWA  
 

Dz 13,14.43-52; Ps 100; Ap 7,9.14b-17; 
J 10,27-30  

 

Psalm responsoryjny: My ludem Pana  
                            i Jego owcami. 
 

Jezus powiedział: „Moje owce słuchają mego gło-
su, a Ja znam je. Idą one za Mną i Ja daję im życie 
wieczne. Nie zginą one na wieki i nikt nie wyrwie 
ich z mojej ręki. Ojciec mój, który Mi je dał, jest 
większy od wszystkich. I nikt nie może ich wyrwać  
z ręki mego Ojca. Ja i Ojciec jedno jesteśmy”. 

 

 

NABOŻEŃSTWA MAJOWE 
PRZEZ CAŁY MAJ 

Potrzebujesz chwili, by wyciszyć serce i odnaleźć 
nadzieję? Zapraszamy Cię do wspólnej modlitwy  
– odmówienia lub odśpiewania Litanii Loretań-
skiej, przed wystawionym Najświętszym Sakra-

ROZWAŻANIE 
Spróbuję sobie wyobrazić pasterza, który trzyma 

na rękach słabą, zranioną owcę. Być może, prze-
chodząc przez górskie doliny lub hale, spotkałem 
się już z takim widokiem. Ten obraz pomoże mi le-
piej zrozumieć i przeżyć słowa Jezusa, który mówi, 
że jest Dobrym Pasterzem. 

Jezus nazywa „swoimi” te owce, które „słuchają” 
Jego głosu i „idą za Nim”. Stado czuje się przy pa-
sterzu bezpieczne. Jezus mówi o „swoich”, że „nie 
zginą na wieki”. Kiedy wypowiada tę obietnicę, my-
śli także o mnie. 

Co mogę powiedzieć o mojej więzi z Jezusem? Czy 
jest nasycona miłością i ufnością, czy jest tylko 
formalna? Czy wierzę, że należę do Niego? Czy czu-
ję się przy Nim bezpieczny? 

Jezus chce, bym Mu zaufał i przylgnął do Niego.  
Z Jego ręki nic i nikt mnie nie wyrwie. Opowiem Mu 
o moich zmartwieniach i niepokojach, o miejscach  
i sytuacjach, w których nie czuję się bezpieczny. 
Pomyślę o tym, że Jezus pochyla się nade mną, bie-
rze mnie na swoje ręce i uważa, by nikt mnie nie 
wyrwał z Jego ramion. 

Jezus wyznaje, że to Bóg Ojciec jako pierwszy 
trzymał mnie w swoich rękach. To Bóg Ojciec po-
wierzył mnie Jezusowi. Słuchając słów Jezusa, 
spróbuję sobie wyobrazić zatroskanego Ojca, który 
bierze moje kruche życie w swoje ręce i przekazuje 
Jezusowi. Jakie odczucia budzą się we mnie? Wy-
powiem je przed Bogiem Ojcem i Jezusem, Synem 
Bożym. Podziękuję Ojcu i Jezusowi za ich troskliwą  
i pełną opieki miłość. Zawierzę Ojcu przez Jezusa 
całe moje życie, zwłaszcza to, co w nim jest najbar-
dziej słabe i kruche. Będę prosił, aby nikt i nic nie 
wyrwało mnie z Bożych rąk.        Ks. Krzysztof Wons SDS 



KATECHIZM 
KOŚCIOŁA 

KATOLICKIEGO 
 

1970 Prawo ewangeliczne za-
kłada rozstrzygający wybór mię-
dzy "dwiema drogami" oraz wy-
pełnianie słów Chrystusa; stre-
szcza je złota zasada: "Wszystko 
więc, co byście chcieli, żeby 
wam ludzie czynili, i wy im 
czyńcie! Albowiem na tym po-
lega Prawo i Prorocy" (Mt 7,12). 
Całe Prawo ewangeliczne spro-
wadza się do nowego przykaza-

nia Jezusa (J 13, 34), byśmy się 
wzajemnie miłowali, tak jak On 
nas umiłował. 

1971 Do Kazania na Górze na-
leży dołączyć katechezę moral-

ną pouczeń apostolskich, zawar-
tą w Rz 12-15, 1 Kor 12-13, Kol 
3-4, Ef 4-5 itd. Nauka ta przeka-
zuje autorytetem Apostołów 
nauczanie Pana, zwłaszcza przez 
wykład cnót wypływających z 
wiary w Chrystusa i ożywianych 
przez miłość - podstawowy dar 
Ducha Świętego. "Miłość niech 
będzie bez obłudy!... W miłości 
braterskiej nawzajem bądźcie 
życzliwi!... Weselcie się nadzie-
ją! W ucisku bądźcie cierpliwi,  
w modlitwie - wytrwali! Zara-
dzajcie potrzebom świętych! 
Przestrzegajcie gościnności!" 
(Rz 12, 9-13). Katecheza ta uczy 
nas także rachunku sumienia  
w świetle naszego związku z Chry-
stusem i z Kościołem.  

 

mentem – modlitwy, która od 
wieków prowadzi wiernych do 
Maryi, Matki Boga, a przez 
Maryję, do Jezusa.  

To nie tylko słowa Litanii, lecz 
modlitwa serca, głęboka inten-
cja i zawierzenie wszystkich 
spraw Matce Bożej, która nieu-
stannie wstawia się za nami.  

Przez cały maj zapraszamy na nabożeństwa majowe z wystawieniem 
Najświętszego Sakramentu – codziennie o godz. 18:00.  

 

VADEMECUM WYBORCZE KATOLIKA 
Wolne wybory są podstawową instytucją demokratyczną, pozwalającą 

obywatelom decydować o kierunku rozwoju wspólnoty politycznej. Ten 
doniosły akt, jak wszystkie inne działania katolików, powinien być inspi-
rowany wiarą. W związku z tym przypominamy podstawowe zasady,  
jakimi powinien kierować się katolik. 

 
1. Uczestnictwo w wyborach  
Zaangażowanie i udział w wybo-

rach stanowią dostępny dla każ-
dego obywatela sposób realizacji 
„prawa i obowiązku” uczestnictwa 
w życiu społeczno-politycznym. 
Udział w wyborach jest obowiąz-
kiem sumienia katolika. Jest to 
bowiem dowód podstawowego 
zaangażowania się na rzecz dobra 
wspólnego, czyli dobra wszystkich 
i każdego. 

2. Znaczenie dobra wspólnego 
 Dobro wspólne stanowi sumę 

wartości, dzięki którym człowiek, 
rodzina i społeczność mogą pełniej 
i łatwiej osiągnąć własną doskona-
łość. Realizacja tak rozumianego 
dobra wspólnego może być za-
pewniona jedynie wtedy, gdy poli-
tyka oparta jest o poprawną kon-
cepcję osoby ludzkiej. Obowiązek 
wyborczy wymaga zatem odpo-
wiedzialnych decyzji w oparciu  
o zasady ładu moralnego. 

3. Wartości nienegocjowalne 
W tych sprawach, które dotyczą 

istoty porządku moralnego, prawy  
rozum nie pozwala na kompromi-
sy. W konsekwencji katolicy: 
a) opowiadają się bezwarunkowo 
po stronie prawa do życia od po-
częcia do naturalnego kresu, któ-

re to prawo stanowi fundament 
współżycia między ludźmi oraz ist-
nienia wspólnoty politycznej; 
b) z równą determinacją zabiegają 
o ochronę praw rodziny, opartej 
na monogamicznym małżeństwie 
osób przeciwnej płci. Uważają za-
tem za niedopuszczalne zrównanie 
z rodziną innych form współżycia; 
c) stoją na straży zagwarantowa-
nia prymatu rodziców w wycho-
waniu swoich dzieci; 
d) bronią wolności sumienia oraz 
wolności religijnej, stanowiącej 
serce praw człowieka; 
e) sprzeciwiają się budowaniu 
świata tak, jakby Boga nie było; 
f) są zaangażowani na rzecz wew-
nętrznego i zewnętrznego pokoju, 
będącego podstawowym warun-
kiem realizacji dobra wspólnego; 

g) troszczą się o etyczny kształt 
procesów gospodarczych, sprze-
ciwiając się ekonomii, która zabija. 

Kwestie te stanowią zbiór zasad, 
które powinny być uwzględnione 
podczas podejmowania decyzji 
wyborczych. Właściwie ukształ-
towane sumienie chrześcijańskie 
nie pozwala nikomu przyczyniać 
się przez oddanie głosu do reali-
zacji programu politycznego lub 



konkretnej ustawy, które podwa-
żają podstawowe zasady wiary  
i moralności. 

4. Uznanie demokratycznych 
wyborów  

O ile obowiązkiem katolika jest 
udział w głosowaniu i oddanie gło-
su zgodnie z własnym sumieniem, 
o tyle w sytuacji, gdy społeczeń-
stwo już dokonało demokratycz-
nego wyboru – nawet jeśli jest on 

sprzeczny z preferencjami głosują-
cego – należy uszanować jego wy-
nik. W sytuacji, gdyby sprawujący 
władzę ustanawiali niesprawie-
dliwe prawa lub podejmowali 
działania sprzeczne z porządkiem 
moralnym, to rozporządzenia te 
nie obowiązują w sumieniu. 
Sprzeciw katolika względem tak 
stanowionego prawa wynika jedy-

nie z posłuszeństwa Bogu, a nie  
z racji politycznych. 

5. Modlitwa za Ojczyznę 
Mając na uwadze rangę demo-

kratycznych wyborów w budowa-
niu dobra wspólnego w oparciu  
o przypomniane zasady, prosimy 
wszystkich o podjęcie modlitwy  
w intencji naszej Ojczyzny. 

 
Rada Konferencji Episkopatu Polski ds. 

Społecznych 

 

HABEMUS PAPAM 
 

MODLITWA ZA PAPIEŻA 

Boże Wszechmogący, który ustanowiłeś papieża Leona 
XIV widzialną głową Kościoła świętego, otaczaj zawsze 
następcę św. Piotra swoją łaską i błogosławieństwem. 
Udziel mu długiego życia, dobrego zdrowia, pociechy  
w cierpieniach i spraw, aby apostolska jego praca przy-
niosła jak największy pożytek całemu chrześcijaństwu. Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen.  

 
Pierwsze słowa papieża Leona XIV: „Pokój niech będzie z wami!”. 
Pokój niech będzie z Wami wszystkimi, bracia i siostry kochani, to jest pierwsze pozdrowienie Chrystusa 

zmartwychwstałego – powiedział papież Leon XIV. 
Pan Bóg błogosławi, Pan Bóg Was wszystkich kocha. (…) Jesteśmy sługami Chrystusa. (…) Świat ma 

potrzebę Jego światła. Ludzkość potrzebuje Jego jako mostu, żeby dochodziła do miłości Boga – mówił.  
Razem musimy być Kościołem misyjnym, który buduje mosty i dialog, tak jak ten Plac, który ma otwarte 

ramiona dla wszystkich – mówił.  
Leon XIV podziękował również wszystkim kardynałom, którzy go wybrali podczas konklawe. Po zakończeniu 

przemówienia papież Leon XIV udzielił błogosławieństwa Urbi et Orbi.  

 

FRAGMENTY ENCYKLIKI DILEXIT NOS  

OJCA ŚWIĘTEGO FRANCISZKA O MIŁOŚCI LUDZKIEJ I BOŻEJ SERCA 
JEZUSA CHRYSTUSA 

Szerzenie nabożeństwa do  
Serca Chrystusa 
109. Stopniowo, zraniony bok,  

w którym przebywa miłość Chry-
stusa, z której z kolei wypływa ży-
cie łaski, przybrał postać serca, 
zwłaszcza w życiu monastycznym. 
Wiemy, że na przestrzeni dziejów, 
kult Chrystusowego Serca przybie-
rał rozmaite formy i, że jego prze-
jawy, rozwinięte w czasach nowo-
żytnych, związane z różnymi do-
świadczeniami duchowymi, nie 
mogą być przenoszone i zestawia-
ne z formami średniowiecznymi  

i z nimi łączone, ani tym bardziej  
z formami biblijnymi, w których 

możemy dostrzec zalążki tego kul-
tu. Niemniej jednak, Kościół nie 
gardzi dziś żadnym z dóbr, którym 
Duch Święty obdarzył nas na prze-
strzeni wieków, wiedząc, że zaw-
sze będzie możliwe rozpoznanie 
jaśniejszego i pełniejszego znacze-
nia niektórych szczegółów kultu 
lub zrozumienie i odkrycie nowych 
jego aspektów. 

110. Wiele świętych kobiet opo-
wiedziało o swoich doświadcze-
niach spotkania z Chrystusem, ce-
chujących się spoczynkiem w Ser-
cu Pana, źródle życia i wewnętrz-



nego pokoju. Tak było między in-
nymi w przypadku św. Lutgardy, 
św. Matyldy z Hackeborn, św. 
Anieli z Foligno, Juliany z Norwich. 
Św. Gertruda z Helfty, mniszka cy-
sterska, opowiadała o chwili mo-
dlitwy, w której oparła głowę na 
Sercu Chrystusa i wsłuchiwała się 
w bicie Jego Serca. W rozmowie ze 
św. Janem Ewangelistą zapytała 
go, dlaczego nie opowiedział w 
swojej Ewangelii o tym, co czuł, 
gdy doświadczył tego samego. 
Gertruda stwierdza, że „wymowa 
tych słodkich uderzeń Bożego Ser-
ca została zachowana dla obec-
nych czasów, aby świat – starzeją-

cy się już i gnuśniejący w miłowa-
niu Boga – słuchając o nich znów 
stał się gorący”. Czy moglibyśmy 
myśleć o tym jako o przesłaniu dla 
naszych czasów, wezwaniu do 
uznania, jak „stary” stał się ten 
świat, wciąż potrzebujący przyję-
cia nowego orędzia miłości Chry-
stusa? Św. Gertruda i św. Matylda 
są uważane za „zaufane powierni-
ce Najświętszego Serca Jezusowe-
go”.  

111. Kartuzi, zachęcani przede 
wszystkim przez Ludolfa z Sakso-
nii, znaleźli w nabożeństwie do 
Najświętszego Serca drogę do wy-
pełnienia uczuciem i bliskością 

swojej więzi z Jezusem Chrystu-
sem. Kto wchodzi przez ranę Jego 
Serca, rozpala się uczuciem. Św. 
Katarzyna ze Sieny napisała, że 
cierpienia Pana nie są czymś, cze-
go możemy być świadkami, ale że 
otwarte Serce Chrystusa jest dla 
nas możliwością żywego i osobi-
stego spotkania z tak wielką miło-
ścią: „Oto co objawił wam mój bok 
otwarty, gdzie znajdujecie tajem-
nicę serca. Tam dowiecie się, że 
kocham was bardziej, niż to mogę 
wykazać przez skończone cierpie-
nie”. 

Cdn. 

 

MODLITWA ZA OJCZYZNĘ (Ks. Piotra Skargi) 
 

Boże, Rządco i Panie narodów, z ręki i karności Twojej racz nas nie wypuszczać, a za przyczyną Najświętszej 
Panny, Królowej naszej, błogosław Ojczyźnie naszej, by Tobie zawsze wierna, chwałę przynosiła Imieniowi 
Twemu a syny swe wiodła ku szczęśliwości. Wszechmogący wieczny Boże, spuść nam szeroką i głęboką 
miłość ku braciom i najmilszej Matce, Ojczyźnie naszej, byśmy jej i ludowi Twemu, swoich pożytków 
zapomniawszy, mogli służyć uczciwie.  

Ześlij Ducha Świętego na sługi Twoje, rządy kraju naszego sprawujące, by wedle woli Twojej ludem sobie 
powierzonym mądrze i sprawiedliwie zdołali kierować. Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen. 

 

O G Ł O S Z E N I A  
1. Przez cały maj zapraszamy na nabożeństwa majowe z wystawieniem Najświętszego Sakramentu. 
Codziennie o godz. 18:00. 
2. W tym roku, we wrześniu, przypada jubileusz 500-lecia obecności Krucyfiksu Baryczkowskiego w katedrze 
Świętego Jana Chrzciciela na Starym Mieście w Warszawie. W ramach duchowego przygotowania do tego 
wydarzenia nasza Archidiecezja rozpoczęła comiesięczną Nowennę. W ramach trzeciego miesiąca Nowenny 
do uczestnictwa zaproszona została także nasza parafia. Zapraszamy zatem w najbliższą środę, 14 maja,  
o godz. 19.00 do archikatedry warszawskiej, do uczestnictwa w uroczystej Mszy świętej pod przewodnictwem 
Biskupa Tomasza Sztajerwalda z diecezji warszawsko-praskiej. Mszę św. Poprzedzi, o godz. 18.00, konferencja 
wygłoszona przez Księdza profesora Krzysztofa Pawlinę, Rektora Akademii Katolickiej w Warszawie. 
3. Serdecznie zapraszamy na wrześniową pielgrzymkę na Cypr, śladami św. Pawła i Barnaby, połączoną  
z wypoczynkiem, organizowaną przez zaprzyjaźnionego z nami księdza Krzysztofa Limana. Szczegółowe 
informacje na plakatach wywieszonych w gablotach oraz w zakrystii i kancelarii parafialnej. 
4. W następną sobotę, 17 maja, kolejne dwie grupy dzieci z naszej parafii przystąpią po raz pierwszy do 
Komunii świętej. Prosimy o modlitwę w ich intencji. 
5. W tym tygodniu w liturgii obchodzimy: 
- we wtorek, 13 maja – wspomnienie NMP Fatimskiej, 
- w środę, 14 maja – święto św. Macieja, Apostoła, 
- w piątek, 16 maja – uroczystość św. Andrzeja Boboli, kapłana i męczennika, patrona Polski i metropolii (tego 
dnia można spożywać pokarmy mięsne). 
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